
            

 
 

 
MOTIE 
 

Indiener Vivianne Heijnen 

Raadsvergadering 14 november 2017  

Agendapunt Raadsvoorstel 91-2017 Programmabegroting 2018  

Onderwerp Uitbreiding capaciteit handhaving  

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017 
 
Behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018. 
 
Constaterende dat: 
 

 het straatbeeld in de binnenstad een negatieve uitstraling heeft door het in toenemende mate voorkomen 
van zwerfvuil, fietswrakken, weesfietsen en verkeerd geplaatste uitstallingen; 

 veel wijken een negatieve uitstraling hebben door het vele onkruid en verwilderd en rommelig openbaar 
groen. 

 
Overwegende dat: 
 

 het verwilderde openbaar groen uitnodigt tot illegaal dumpen van afval; 

 het verrommelde straatbeeld niet bijdraagt aan het veiligheidsgevoel en de leefbare uitstraling van de 
binnenstad en de wijken; 

 hen schoon en geordend straatbeeld bijdraagt aan een positieve veiligheidsbeleving en de leefbaarheid van 
inwoners en bezoekers van Maastricht. 

 
BESLUIT: 
Het college op te dragen: 

 de mogelijkheden tot uitbreiding van de beschikbare capaciteit handhaving openbare ruimte te 
onderzoeken;  

 de mogelijkheden hiertoe uit te werken en aan de raad voor te leggen in het uitvoeringsprogramma 2018-
2019 van team handhaven openbare ruimte(HOR). 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
Vivianne Heijnen 
CDA Maastricht 


